
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2021 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.376 - ANO: XVI Página 2 de 3 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5192/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2021 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP, COM AMPLA CONCORRÊNCIA E 
COM COTA RESERVADA PARA MEI/ME/EPP/COOP CONFORME ITEM 05 DO 
EDITAL. 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO PARCELADA, 
POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E 
CONSUMO DESTINADOS ÀS SECRETARIAS DA EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
Recebimento e abertura das propostas: 11 de maio de 2021, às 08h30min. 
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 22 de abril de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5193/2021 
LEILÃO Nº 02/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto processo licitatório 
na modalidade Leilão, do tipo maior lance, visando a ALIENAÇÃO DE UM 
VEÍCULO FIAT TORO. 
Data da realização: 12 de maio de 2021, às 09 horas. 
Local de realização: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 23 de abril de 2021. 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5189/2021 
2. OBJETO: Locação de imóvel destinado ao setor de transportes da saúde. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, 
inciso X da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. LOCADOR: JOSÉ BENEVIDES PEREIRA, inscrito no CPF nº 327.760.719-49, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 1.201.366-3, residente na Rua José 
Pereira da Silva, nº 160, Jardim Panorama, no município de Ubiratã, Estado 
Paraná. 
5. VALOR: R$-49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 22/04/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 22 de abril de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5134/2021. 
2. MODALIDADE Nº: 16/2021 
3.OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO PARCELADA, POR MEIO DE REGISTRO DE 
PREÇOS, DE SEMENTES E PRÉ-MUDAS DE FLORES DESTINADAS À SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS E PAVIMENTAÇÃO. 
4. FORNECEDOR (A): SEMENTES VAN LEEUWEN LTDA, inscrita no CNPJ n.º 
01.881.984/0001-20, estabelecida à Avenida 20 de março, no n.º 1087, CEP n°: 
95783-000, na cidade de Pareci Novo, Estado do Rio Grande do Sul. 
4.1. VALOR: R$ 26.485,55 (Vinte e seis mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e 
cinquenta e cinco centavos). 
5. FORNECEDOR (A): BALL HORTICULTURAL DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ n.º 
05.320.192/0001-37, estabelecida à Rua Campo de Pouso, no n.º 1189, CEP n°: 
13825-000, na cidade de Holambra/SP. 
5.1. VALOR: R$-8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais). 
6. FORNECEDOR (A): NORTE PIONEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita 
no CNPJ n.º 18.676.583/0001-30, estabelecida à Rua Rio Branco, no n.º 678, CEP 
n°: 86430-000, na cidade de Santo Antônio da Platina estado do Paraná. 

6.1. VALOR: R$ -12.096,00 (Doze mil e noventa e seis reais). 
7. FORNECEDOR (A): E GONÇALVES DE FARIA - AGROCOMERCIAL LTDA, inscrita 
no CNPJ n.º 23.066.615/0001-16, estabelecida à Avenida Cristovão Colombo, no 
n.º 4009, CEP n°: 86.990-000, na cidade de Marialva, Estado do Paraná. 
7.1. VALOR: R$-3.385,80 (Três mil trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta 
centavos). 
8. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 15/04/2021. 
9. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/04/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 20 de Abril de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5156/2021. 
2. MODALIDADE Nº: 24/2021 
3.OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO PARCELADA, POR MEIO DE REGISTRO DE 
PREÇOS, DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS E PAVIMENTAÇÃO, COM BASE EM TABELA DE PREÇOS. 
4. FORNECEDOR (A): ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA, inscrita no 
CNPJ n.º 07.412.297/0001-41, estabelecida à Rua Antônio de Couros, no n.º 474, 
CEP n°: 02726-000, na cidade de São Paulo/SP. 
4.1. VALOR: R$ 307,42 (trezentos e sete reais e quarenta e dois centavos). 
5. FORNECEDOR (A): CP MAGARINOS MECANICA EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 
08.582.779/0001-02, estabelecida à Rua Attilio Francisco Xavier Fontana, no n.º 
1954, CEP n°: 89703-210, na cidade de Concórdia Estado de Santa Catarina. 
5.1. VALOR: R$-2.191,75 (Dois mil cento e noventa e um reais e setenta e cinco 
centavos). 
6. FORNECEDOR (A): W F DOS SANTOS AUTO PEÇA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 
31.361.578/0001-05, estabelecida à Avenida Nilza de Oliveira Pipino, no n.º 
1249, Sala B, CEP n°: 85440-000, na cidade de Ubiratã, estado do Paraná. 
6.1. VALOR: R$ -56.338,75 (Cinquenta e seis mil trezentos e trinta e oito reais e 
setenta e cinco centavos).  
7. FORNECEDOR (A): AUTODIESEL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no 
CNPJ n.º 57.441.008/0001-00, estabelecida à Rua Moisés Kahan, no n.º 47, CEP 
n°: 01139-040, na cidade de São Paulo/SP. 
7.1. VALOR: R$-311,25 (Trezentos e onze reais e vinte e cinco centavos). 
8. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 23/04/2021. 
9. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23/04/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 23 de Abril de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): JOHNNY RAPHAEL LOÉRCIO KIZERLLA, inscrita no CNPJ n.º 
15.053.470/0001-90. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5137/2021. 
OBJETO: Contratação parcelada, por meio de registro de preços, de serviços de 
manutenção, instalação e desinstalação de aparelhos de ar condicionado. 
VALOR: R$-1.662,00 (Um mil seiscentos e sessenta e dois reais). 
DATA DA ASSINATURA: 19/04/2021. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): WR7 ELETROMECANICA E FACILITIES DO BRASIL LTDA, inscrita 
no CNPJ n.º 36.505.460/0001-19. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5137/2021. 
OBJETO: Contratação parcelada, por meio de registro de preços, de serviços de 
manutenção, instalação e desinstalação de aparelhos de ar condicionado. 
VALOR: R$-14.340,00 (Catorze mil trezentos e quarenta reais). 
DATA DA ASSINATURA: 19/04/2021. 
 
 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

